
回　覧
保木自治会たより第68号

令和 6年 6月 22 日
発行　美しが丘西保木自治会
会長　加藤淳一

　この度、令和 5年度定時総会の承認により引き続き自治会長を
仰せつかりました加藤と申します。同時に承認されました 19名の
新役員と共に自治会の運営に努めてまいります。
　「この町に住んでいて良かったと実感できる町づくり」を基本的な考え方と
して、住民同士のふれあいの場や、様々なネットワークづくりのお役に立てれ
ばと思います。
　地域に根ざした組織として皆さまに自治会をより身近に感じていただける
よう精神誠意努めてまいりますので諸活動への積極的なご参加、ご協力を
賜りますよう心よりお願い申し上げます。　　　　　　　　　　

個人情報のため
ホームページでは
公開しておりません。

令和 6・７年度 どうぞ
よろしくお願い
いたします！

自治会役員紹介



　保木のみなさま、こんにちは！
生活支援コーディネーターの谷本です。 ケアプラザ紹介の機会をいただきありがとうございます。
「生活支援コーディネーターってどんなことをするの？」とよく聞かれますので少しお話させてください。
　先日､地域の方から近隣のスーパーが閉店し｢歩行に不安のある高齢者の方々が
買い物に行けずに困っている｡｣というご相談がありました。そこでヨーカドーさ
んと連携し、移動スーパーの出店先を探していたところ、八戒さんにご協力いた
だけることとなり、 5/7( 火 ) より移動スーパー「とくし丸」が八戒さんの駐車場を
お借りし９月末まで出店を始めました！ このように「地域の困りごと」を一緒に
考え、多くの方にご協力いただきカタチにしていくことが生活支援コーディネー
ターです！見かけましたらお気軽にお声がけください♪　

※「とくし丸」ご来店時、車でのご来場は八戒さんにご迷惑となりますのでご遠慮ください。

移動スーパー「とくし丸」

5 月 25 日（土）　109 班を 2回に分けて開催しました。

１回目 10:00~11:30　 （エリア B・C・E）
13:30~15:00　（エリア A・D・F）2 回目

・役員構成と職務分掌について
・書記と班長の業務について
・自治会費集金について
・令和 6年度事業計画と予算について
・令和 6年度自治会会議・行事について
・防犯灯 故障修理依頼の方法
・ごみ関連事項
・グランドゴルフ大会の開催について
・自治会館の施設及び備品の利用について

議題

議案

令和 6 年度

第１回 班長会議
が開催されました

令和 5年度　定時総会報告
令和 5年度班長、相談役・各種団体役員の 代議員制により審議を行った結果 、全議案 とも
承認 され ました。

・第 1号議案　 令和 5年度事業報告
・第 2号議案 　令和 5年度収支決算報告

・第 3号議案 　令和 6年度事業計画
・第 4号議案 　令和 6年度会計予算
・第 5号議案 　新役員の推薦

開催日時：令和６年 4月 21 日　14 時～


